
cs
v:

 B
O

A2
02

20
30

20
18

02/03/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 42

7176

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, del Director General de Administración Local, 
por la que se clasifica un puesto de trabajo de Colaboración a la Secretaría-Interven-
ción de la Comarca Central, puesto reservado a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

El Consejo Comarcal de la Comarca Central, en sesión celebrada el día 17 de noviembre 
de 2021, aprobó el instrumento de ordenación de personal de dicha entidad, creándose un 
puesto de Colaboración a Secretaría-Intervención FHN/TAG.

Presentado recurso de reposición por el Colegio Oficial de Secretarios, Interventores y 
Tesoreros de Administración Local de la provincia de Zaragoza y requerido por esta Dirección 
General, el Consejo Comarcal, en sesión de fecha 9 de febrero de 2022, acordó modificar el 
instrumento de ordenación de personal indicando que el puesto de Colaboración que cons-
taba como FHN/TAG queda definitivamente reservado a Funcionarios de Administración Local 
con habilitación nacional.

Visto el escrito de la Presidencia de la Comarca, de fecha 11 de febrero de 2022, en el que 
se solicita a la Dirección General de Administración Local la tramitación del procedimiento 
para la creación y clasificación del puesto de colaboración a la Secretaría-Intervención de la 
Comarca Central como puesto reservado a funcionario de Administración Local con Habilita-
ción Nacional correspondiente a la subescala de Secretaría-Intervención.

De conformidad con lo previsto en el artículo 92.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local, y artículo 15 del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional, artículo 242.a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Admi-
nistración Local de Aragón, y en uso de las facultades que me confiere el artículo 3.a) del 
Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las 
competencias ejecutivas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón relativas 
a los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, y artículo 13 
del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la es-
tructura orgánica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar un puesto de Colaboración a la Secretaría-Intervención de la Co-
marca Central, reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 
nacional, Subescala Secretaría-Intervención, a cubrir mediante concurso de méritos.

Segundo.— Esta Resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 17 de febrero de 2022.

El Director General de Administración Local,
JOSÉ RAMÓN IBÁÑEZ BLASCO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 24 de febrero de 2022, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de dos miembros de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de l
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Áre
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la 
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviem


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de emp

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de funciones de Personal Técnico Titulado Superior en el Hospital Clínico Universitario 
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, del Director General de Salud Pública, por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para la adquisición de la condición de personal Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria.

	AYUNTAMIENTO DE BIEL
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, del Ayuntamiento de Biel, por la que se aprueba la oferta de empleo público para el ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0376, de 4 de febrero de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Jardinería, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0376, de 4 de febrero de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Albañilería, vacante en la plantilla de personal funcionario. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/160/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/161/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/162/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cosuenda en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/163/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utebo en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/164/2022, de 10 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/165/2022, de 18 de febrero, por la que se aprueba la modificación número 5 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Colaboración a la Secretaría-Intervención de la Comarca Central, puesto reservado a funcionarios de Administración Local con

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del VI Convenio Colectivo Interprovincial de la empresa Fundación DFA (2020-2023).

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/166/2022, de 17 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 9 de febrero de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 21 de enero de 2022, de la Mesa Sectorial de Ad

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica denominada “Campos de Teruel” y
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 23 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de marzo de 2010, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a instalación existente, con capacidad final 
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de mayo de 2012, por la que se otorga la modificación de la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina 
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de noviembre de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Amb
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental (“Boletín Oficial de Aragón”, número 86, de 7 de mayo de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal licenciado y diplomado sanitar
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal sanitario de formación profesi



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2022, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se autoriza la pignoración de los derechos derivados del contrato de concesión de obra pública para la “Redacción de proyectos, construcción y explotación de l


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación de proyecto de la Concesión de Explotación “Valdecastillo”, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado del “Parque Eólico Odón 
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo 1”, en el término municipal de Alcorisa, provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Oroel” de 47.190 MW (limit

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la encuesta de las Bases Provisionales y del Proyecto de Concentración Parcelaria de la zona de Arcusa (Huesca), así como del inicio del trámite de informació
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, relativo a la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.




